
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 690 del 28/07/2021 

REGISTRO GENERALE N. 690 del 28/07/2021 
 

Determina N. 52 del 26/07/2021 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione in favore della ditta individuale Vilma Marangoni - pulizia lenzuola per 

Referendum costituzionale del 20/21 settembre 2020 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 del 20.05.2019 di conferimento alla sottoscritta 

dell’incarico di Responsabile di parte dell’Area Amministrativa;  

VISTE: 

- la delibera di C.C. n. 7 del 19/04/2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023; 

- la delibera di C.C. n. 8 del 19/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2021/2023; 

- la delibera di G.C. n. 46 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

Finanziario per l'esercizio 2021; 

VISTO che i dipendenti identificati come responsabili di servizio, sono abilitati a sottoscrivere gli 

atti d’impegno così come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilità e art. 107 T.U. 

D.Lgvo n.267/2000; 

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 28 gennaio 2020 è stato indetto il 

referendum confermativo avente il seguente quesito” Approvate il testo della legge costituzionale 

concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del 

numero di parlamentari, approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta ufficiale della 

repubblica italiana – Serie generale – n. 240 del 12 ottobre 2019” ed i relativi comizi sono stati 

convocati per il giorno di domenica 29 marzo 2020; 

Dato Atto che detto referendum  è stato revocato con D.P.R. del 5 marzo 2020 in considerazione 

dell’emergenza da Covid-19 e rinviato alle date del 20 e 21 settembre 2020; 

Dato atto che a tal fine tra le altre spese, si è effettuato il lavaggio delle lenzuola per l’accoglienza 

del personale militare di sorveglianza presso i seggi; 

Dato atto della prestazione resa dalla ditta individuale Vilma Marangoni CF 

MRNVLM58T56I482V, con sede legale in Contrada Decontra N 32 in Scafa; 

Preso atto della fattura elettronica del 24.03.2021 dell’importo di euro 75,00 esente Iva ai sensi 

dell’art. 1 co. 58 L. 190/2014; 

VISTA la disponibilità del Cap. 700 Art. 0 PDC 1.03.01.02.001 denominato “Spese acquisto 

stampati ed altro materiale vario per servizio elettorale”, del bilancio di previsione c.e.f. che 

presenta la necessaria disponibilità; 

DATO ATTO del CIG che identifica la presente fornitura Z663297B03;  

DATO ATTO che il DURC online in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed 

assistenziali, PROT. INPS_26359450 - Scadenza validità 24/09/2021 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 690 del 28/07/2021 

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui visto è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lvo 267/2000 

e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta 

riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

VISTO il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000; 

VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei  Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A  

1) La premessa narrativa, anche se non riproposta per iscritto, forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di impegnare e liquidare la somma di euro 75,00 esente Iva, a favore della ditta individuale Vilma 

Marangoni CF MRNVLM58T56I482V, con sede legale in Contrada Decontra N 32 in Scafa, per il 

pagamento della fattura elettronica del 24.03.2021 relativa al servizio di lavaggio delle lenzuola reso per 

il referendum del 20/21.09.2020; 

3) Di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di € 75,00 (Iva esente) del Cap. 700 Art. 

0 PDC 1.03.01.02.001 denominato “Spese acquisto stampati ed altro materiale vario per servizio 

elettorale”, del bilancio di previsione c.e.f. che presenta la necessaria disponibilità; 

4) di demandare ai Servizi finanziari gli adempimenti consequenziali; 

5) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non trovarsi 

in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.  

                    Il Responsabile del Servizio 

            Dott.ssa Marzia D’Incecco 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 690 del 28/07/2021 

interni in ordine alla proposta n.ro 814 del 26/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  D'INCECCO MARZIA in data 

26/07/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 814 del 26/07/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

28/07/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 968 

Il 09/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 690 del 28/07/2021 con oggetto: 

Impegno e liquidazione in favore della ditta individuale Vilma Marangoni - pulizia lenzuola per 

Referendum costituzionale del 20/21 settembre 2020 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa D'INCECCO MARZIA il 09/08/2021.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


